
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 

BU/mb/rgm 
P 3108 membros conselho BU  

PORTARIA Nº 1071/2020/GR, DE 31 DE AGOSTO DE 2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no OF E 
89/BU/GR/UFSC/2020, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar GLEIDE BITENCOURTE JOSE ORDOVÁS como presidente do 
Conselho Editorial (CE) do projeto BU/Publicações da Biblioteca Universitária da UFSC, criado 
pela Portaria nº 1272/2017/GR, de 6 de junho de 2017, em substituição a Roberta Moraes de 
Bem, que permanece como membro do conselho. 

Art. 2º Designar MIRNA CASSETARI SAIDY como membro do conselho 
supracitado em substituição a Luciana Bergamo Marques. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 
 
 
 

UBALDO CESAR BALTHAZAR 


		2020-08-31T15:38:41-0300




